2013 年 11 月 14 日

各位

株式会社 SmartEbook.com

コンテンツコンテンツコンテンツコンテンツ提供提供提供提供システムシステムシステムシステム、、、、方法方法方法方法、、、、及及及及びびびびプログラムプログラムプログラムプログラムにににに関関関関するするするする

日本日本日本日本におけるにおけるにおけるにおける特許査定特許査定特許査定特許査定のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

株式会社 SmartEbook.com（本社：福岡市、代表取締役〔CEO〕：安嶋幸直、以下、スマートイ

ーブック）は、国際特許出願中（国際特許番号：PCT/JP2012/078015）でありました、コンテンツ提

供システム、コンテンツ提供方法、及びコンテンツ提供プログラムに関する特許について、日本特

許庁より特許査定を受領いたしましたのでお知らせいたします。

本特許は、コンテンツのレビュー投稿者に対して、各種条件に基づいて特典（コンテンツの利用

権）を付与するという内容の特許です。

レビュー投稿者へ特典を与えることによりコンテンツのレビューを増やすことで、他のユーザーに

よるコンテンツ利用拡大及びユーザー間の交流を促進することが出来ます。

スマートイーブックは、既に、ユーザー間でのコンテンツ共有サービスである「Book-mate」サー

ビスに関する特許（特許番号 4883736 号）を取得済みですが、これに加えて本特許について特許

査定を受けたことにより、ソーシャルリーディングの分野において、両特許を利用した当社独自のサ

ービスなどを展開することができ、他社との差別化・優位化を図ることができるものと考えておりま

す。

【【【【特許特許特許特許のののの概要概要概要概要】】】】

 出 願 番 号： 特願２０１３－５３０２７３

 発 明 の 名 称： コンテンツ提供システム、コンテンツ提供方法及びコンテンツ提供プログラム

 発 送 日： 2013 年 11 月 5 日

【【【【特許特許特許特許査定査定査定査定とはとはとはとは】】】】

 特許庁の審査によって「特許権を与える価値がある出願発明である」と判断された場合に示され

る評価です。特許査定の後に特許料を納付することによって、特許原簿に登録され、特許権が発

生することになります。

【【【【株式会社株式会社株式会社株式会社SmartEbook.comSmartEbook.comSmartEbook.comSmartEbook.comについてについてについてについて】】】】（https://www.smartebook.com/）

スマートイーブックは、国内外の優良協業会社とともにあらゆるユーザー層とのコンタクトポイントの拡

大に取り組み、ユーザーの要望を汲んだバラエティーに富んだ企画をご提供することで、コンテンツ会

員獲得と継続利用を促進いたします。スマートイーブックは、スマートフォンを中心に、全世界へ

e-books を提供するグローバルのトップリーダーを目指します。

社 名 株式会社 SmartEbook.com

代 表 者 代表取締役 安嶋 幸直

所 在 地 福岡市博多区祇園町 4-2

資 本 金 4,141,876（千円）

事 業 内 容 1：コンテンツ事業、2：マスターライツ事業

【【【【ごごごご参考参考参考参考】】】】

PWC の｢2012 Global Entertainment & Media Outlook：2012-2016｣より発表された世界の電

子書籍市場において、電子書籍の占める割合は、年平均成長率 30.3%で伸び続け、2016 年

には世界の電子書籍市場規模は 208 億ドルに達すると予測されています。

* 「Book-mate」は株式会社 SmartEbook.com の登録商標です。

*その他の会社名・製品名・システム名・サービス名などは、 各社の登録商標、もしくは商標です。

【【【【当当当当リリースリリースリリースリリースにににに関関関関するするするする報道関係者報道関係者報道関係者報道関係者おおおお問合問合問合問合せせせせ先先先先】】】】

株式会社 SmartEbook.com    ＩＲ担当

TEL：092-263-5911 Email：ir-info@smartebook.com